
                                                                                                                       
 

U C H W A Ł A  Nr XLIV/ 254  /2014 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 28 maja 2014r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli 
oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego działających na terenie 

Gminy Kotlin, a także trybu  i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
 

 
                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy 
Kotlin uchwala, co następuje: 
 
          § 1.   W uchwale Nr XLIII/246/2014 Rady Gminy Kotlin z dnia 25 kwietnia 2014r.      
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych szkół  niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych 
form wychowania przedszkolnego działających  na terenie Gminy Kotlin, a także trybu           
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania  ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014r. poz. 
2974)  zmienia się § 1 ust. 3, który otrzymuje  brzmienie: 
 
„ 3. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego 
ucznia  objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy w wysokości 
40%  wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Kotlin, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego  oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że  na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Kotlin.” 
 
       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
       § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                          Czesław  Moch 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIV/ 254 /2014 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 maja 2014r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych 
szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli 
oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego działających na terenie 

Gminy Kotlin, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
 

      
                     Zapis  § 1 ust. 3 uchwały  Nr XLIII/246/2014 Rady Gminy Kotlin z dnia 25 
kwietnia 2014r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz innych 
niepublicznych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Kotlin, a 
także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania  jest niezgodny z art. 90 ust. 
2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 
Uchwałą niniejszą prostuje się oczywisty błąd jaki wystąpił w powyższej uchwale. 
                     Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa powyżej należy 
zgodnie z art. 90 ust. 4 do  organu stanowiącego jednostki  samorządu terytorialnego. 
                     Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

 


